
 

 
 

COMUNE DI CETRARO 
Provincia di Cosenza 

Il Sindaco 
Protocollo N. 10383 del 23/09/2023                             

    

  Ordinanza n. 37 del 23.09.2023 
 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 18 DEL 16.05.2023 
 

IL SINDACO 
 

VISTA l’Ordinanza contingibile e urgente n. 18 del 16.05.2023  con cui si ordinava la chiusura del 
plesso scolastico Infanzia “San Filippo”  a seguito del crollo dell’intonaco del soffitto all’interno 
dell’aula “libera attività” attualmente utilizzata come ripostiglio; nelle altre aule da un controllo manuale  
si è constatato che l’intonaco del soffitto presenta in più parti criticità che non escludono fenomeni 
imminenti di distacco dell’intonaco; 
ACCERTATO  che: 

- sono stati effettuati lavori di manutenzione straordinaria della copertura posta al di sopra dell’unità 
immobiliare sita in Località San Filippo del Comune di Cetraro (CS) censita al N.C.E.U. del medesimo 
Comune al Foglio 56, Particella 34, Subalterno 15; 

- detti lavori sono stati progettati e diretti dall’Ing. Antonio Lucchese, iscritto all’Albo degli Ingegneri 
della Provincia di Cosenza al n. 10416/A; 

VISTA la relazione tecnica di ultimazione dei lavori di manutenzione straordinaria sull’edificio del 
plesso scolastico Infanzia di Loc. San Filippo e la relativa certificazione di asseverazione che il 
fabbricato è staticamente idoneo per l’uso al quale è destinato, redatta in data 12.09.2023 e fatta 
pervenire al Comune di Cetraro in data 12.09.2023 da parte dell’Ing. Antonio Lucchese; 
CONSIDERATO  che sono   venute meno le motivazioni che hanno determinato   la chiusura del 
plesso scolastico In f anz ia  “San Filippo”; 
RITENUTO  necessario garantire la normale ripresa delle attività didattiche degli alunni del plesso 
scolastico Infanzia “ San Filippo” 
VISTO  l’art.50-54 del D.lgs 267/00; 

ORDINA 
 

la revoca con effetto immediato dell’ordinanza n. 18 del 16.05.2023 ; 
La totale ripresa delle attività didattiche in presenza per gli alunni della scuola dell’Infanzia del 
plesso scolastico “San Filippo”; 

 
E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare 
osservare la presente Ordinanza. 

 
Che la presente ordinanza venga 
trasmessa: 

• Alla Prefettura di Cosenza; 
 

D I S P O N E 

 



 
• Al dirigente dell’Istituto Comprensivo “ C. Alvaro; 
• All’ufficio Scolastico regionale per la Calabria; 
• All’ufficio Scolastico regionale per la Calabria, ambito Territoriale Provinciale di Cosenza; 
• Alla Polizia Municipale di Cetraro; 
• Alla Stazione Carabinieri di Cetraro; 
• Alla Tenenza della Guardia di Finanza di Cetraro; 
• All’ufficio di Segreteria per la pubblicazione all’albo pretorio ON-LINE.  

 
  Della presente  ordinanza gli  uffici competenti daranno adeguata divulgazione. 

Copia della presente ordinanza sarà depositata presso la Segreteria per la conservazione in archivio. 
 

Dalla Residenza Municipale lì 23.09.2023  
 
 
 
AVVERTE CHE 

 
Avverso la presente Ordinanza è ammessa proposizione di ricorso al TAR entro 60 giorni, 
oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall'adozione 
del presente provvedimento 

 
 

 

 

 
 


	ORDINA
	D I S P O N E
	AVVERTE CHE

